МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«29» марта 2019 года                                                                                     № 33-183р

О передаче части полномочий по проведению общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки и их утверждению

В целях обеспечения выполнения полномочий района в части проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Ермаковского района и их утверждения, в соответствии ст. 5,1, и ст. 31 Градостроительного кодекс РФ от 22.12.2004 г. № 190-ФЗ, с пунктом 4 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий района в 2019 году муниципальным образованиям Араданскому сельсовету, Верхнеусинскому сельсовету, Григорьевскому сельсовету, Ермаковскому сельсовету, Жеблахтинскому сельсовету, Ивановскому сельсовету, Мигнинскому сельсовету, Новополтавскому сельсовету, Нижнесуэтукскому сельсовету, Ойскому сельсовету, Разъезженскому сельсовету, Салбинскому сельсовету, Семенниковскому сельсовету, Танзыбейскому сельсовету в части проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Ермаковского района и их утверждения.
2. Утвердить проект соглашений между администрацией Ермаковского района и администрациями сельсоветов о передаче осуществления полномочий в части проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Ермаковского района и их утверждения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, автотранспорту и дорожному строительству.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к соглашению о передаче осуществления полномочий
органов местного самоуправления администрации района
органам местного самоуправления сельсовета
в части проведения обсуждений, публичных слушаний
и утверждения правил землепользования и застройки сельских поселений
от __________________2019 г.
между администрацией Ермаковского района
и администрацией сельсовета

Порядок
определения объема межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета администрации района в бюджет сельсовета
на финансирование передаваемых полномочий в части проведения обсуждений,
публичных слушаний и утверждения правил землепользования и застройки

Расчет объема межбюджетных трансфертов сельсовета

S i j = Fот I з + Ммз i + U i

S i j – объем межбюджетных трансфертов j администрации района i сельсовета на осуществление полномочий в части опубликования и утверждения местных нормативов
Fот i – фонд оплаты труда i администрации области градостроительной деятельности в текущем финансовом году = 0,0 руб.,
M мз i – материально-технические затраты на обеспечение выполнения полномочий:
- 100,0 рублей – для приобретения канцелярских товаров для проведения публичных слушаний;

Объем трансфертов по сельсоветам:
Араданский сельсовет - 100,0 рублей;
Верхнеусинский сельсовет – 100,0 рублей;
Григорьевский сельсовет – 100,0 рублей;
Ермаковский сельсовет – 100,0 рублей;
Жеблахтинский сельсовет – 100,0 рублей;
Ивановский сельсовет – 100,0 рублей;
Мигнинский сельсовет – 100,0 рублей;
Нижнесуэтукский сельсовет – 100,0 рублей;
Новополтавский сельсовет – 100,0 рублей;
Ойский сельсовет – 100,0 рублей;
Разъезженский сельсовет – 100,0 рублей;
Салбинский сельсовет – 100,0 рублей;
Семенниковский сельсовет – 100,0 рублей;
Танзыбейкий сельсовет – 100,0 рублей.
Общая сумма трансфертов – 1400,0 рублей.

Глава района                                                                                Глава администрации

______________ М.А. Виговский                                     ______________ сельсовета
М.П.                                                                                    М.П.
[bookmark: _GoBack]